BANDO DI GARA N. 04/2018 - CIG 737826728B
lavori per il rifacimento dei giunti di dilatazione dei ponti sul flume Adige a Trento e

a Zambana e rifacimento di alcuni tratti di pavimentazione in conglomerato
bituminoso

RISPOSTE Al QUESITI PERVENUTI

(aggiornate al 5 marzo 2018)

QUESITO N. 1

“Relativamente alla gara in oggetto, siamo con la presente a chiedere conferma che
non sia necessario inserire la terna dei subappaltatori se non si intendono subappaltare
prestazioni ad alto rischio di infilfrazione mafiosa.

Pertanto se si infendono subappaltare lavorazioni ricadenti nelle categorie OG3 e OS11,
nei limiti previsti dalla legge, che non riguardino le prestazioni di cui all’art. 1, comma 53
della Legge 190/2012, non si € tenuti a inserire la terna dei subappaltatori.”

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

Si conferma che, nel caso in cui le lavorazioni ricadenti nelle categorie OG3 e OS11
oggetto di subappalto nei limiti previsti dall’art. 105 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e
dall'art. 1, comma 2 del D.M. 10 novembre 2016, n. 248 non riguardino le prestazioni di cui
all’art. 1, comma 53 della Legge 6 novembre 2012, n. 190, non é richiesta I'indicazione
della terna dei subappaltatori.

QUESITO N. 2

“In merito alla gara «Rifacimento dei giunti di dilatazione dei ponti sul fiume Adige a
Trento e a Zambana e rifacimento di alcuni fratfi di pavimentazione in conglomerato
bituminoso CIG 737826728B» con la presente sono a chiedere conferma che il soggetto
fitolato di un operatore economico non partecipante alla gara e gestore di un impianto
di conglomerati bituminosi possa fornire la disponibilita del proprio impianto a piu di una
ditta concorrente”.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

Si conferma l'ipotesi come sopra descritta.



